
21.10.22 9:56 Zápis [23/RM/17.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 23. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 17.10.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Ing. J iř í  Beran, starosta
Nepřítomni:
Hosté: Jana Hlaváčková
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 23. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/23RM/2022
 Výběr bankovních produktu pro zhodnocení volných finančních prostředků města

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o běžnému účtu s Raiffeisenbank a.s. jehož doplňkem je spořící účet s
úrokovou sazbou 4,65 % p.a. a zároveň uzavřít smlouvu o termínovaném vkladu s dobou
trvání 1 týden při úrokové sazbě 6,37 % p.a.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/23RM/2022
 Smlouva o používání KB eTradingu

I. Rada města schvaluje
uzavření aktualizované smlouvy o používání KB eTradingu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. připravit návrh vnitřních pravidel upravujících správu
volných finančních prostředků města.

Termín: 3.11.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



21.10.22 9:56 Zápis [23/RM/17.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

5. 3/23RM/2022
Organizační směrnice č. 5/2022 o nakládání s finančními prostředky opatrovanců

I. Rada města projednala a schvaluje
organizační směrnici č. 5/2022 o nakládání s finančními prostředky opatrovanců.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/23RM/2022
 Provozování a pronájem městské kompostárny

I. Rada města projednala a schvaluje
ukončení smlouvy o provozování městské kompostárny a smlouvy o pronájmu městské
kompostárny ze dne 7. 4. 2021, uzavřené mezi městem Police nad Metují a panem Filipem
Šofrem, Žďárky, IČ: 02792028, a to ukončení dohodou smluvních stran ke dni 18. 10. 2022,
z důvodu změny provozovatele a nájemce kompostárny.

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o provozování městské kompostárny a smlouvy o pronájmu městské
kompostárny se spol. AGRIWOOD s.r.o., IČ: 107 88 131, se sídlem: Žďárky 78, 549 37,
zastoupené jednateli panem Filipem Šofrem a paní Anetou Šofrovou, v režimu částečného
právního nástupnictví po původním provozovateli.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/23RM/2022
 Schválení dodatku č. 3 akce „Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují II.“

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo, č.: SML/2022/48, uzavřené dne 22. 3. 2022 mezi
městem a společností Poolakcent s.r.o, se sídlem Praha, Svéprávnická 424/4, PSČ 198
00, IČ 0616766. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o vícepráce v celkové hodnotě
157 053,85 - bez DPH, tj. 190 035,16 - Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 3 a jeho zveřejnění na Profilu zadavatele.
Termín: 21.10.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/23RM/2022
 Plán rozvoje sportu města Police nad Metují 2022 - 2025

I. Rada města projednala
návrh Plánu rozvoje sportu města Police nad Metují 2022 - 2025 zpracovaného společností
ENVIPAERTNER, s.r.o., Brno.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Plán rozvoje sportu města Police nad Metují 2022 - 2025 bez připomínek.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/23RM/2022
 Odkupy částí pozemků v k. ú. Police nad Metují pod stavbou chodníku Police n. M. -

Žďár n. M.

I. Rada města projednala



21.10.22 9:56 Zápis [23/RM/17.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

odkupy částí pozemků pod stavbou "Chodník Police n. M. - Žďár n.M."

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
1) odkup částí pozemků p. č. 399/2 a p. č. 497/2, v geometrickém plánu č. 594-28/2022
označených jako p. č. 399/6 o výměře 49 m2 a p. č. 497/3 o výměře 173 m2, vše v k. ú.
Police nad Metují, dotčených stavbou chodníku a přilehlou zelení. Prodávajícím je ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Kupní cena
byla sjednána dohodou ve výši 35 Kč/m2 pozemku, celková kupní cena činí 7770 Kč. Město
Police nad Metují také uhradí náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru
nemovitostí.
 
2) odkup části pozemku p. č. 399/1, v geometrickém plánu č. 594-28/2022 označenou jako
p. č. 399/5 o výměře 48 m2, v k. ú. Police nad Metují dotčenou stavbou chodníku a přilehlou
zelení. Prodávajícím je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .
Kupní cena byla sjednána dohodou ve výši 35 Kč/m2 pozemku, celková kupní cena činí 1680
Kč. Město Police nad Metují také uhradí náklady spojené s převodem vlastnického práva v
katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/23RM/2022
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o zřízení věcného břemene

I. Rada města projednala
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. I IP-12-2013702/VB/1 Hony u
Pěkova - knn pro č. p. 59 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická
874/8, 405 02.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-2013702/VB/1- Hony u
Pěkova - knn pro č. p. 59 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická
874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné umístit,
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení, na
dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcným břemenem služebnosti budou zatíženy
pozemky p. č. 272/1 a p. č. 19, vše v k.ú. Hony. Rozsah omezení dotčených nemovitostí
věcným břemenem je dle geometrického plánu č. 101-82/2022. Celková výše jednorázové
náhrady činí 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 2420 Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle návrhu.
Termín: 18.11.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/23RM/2022
 Záměr směny pozemků v areálu ZD Ostaš, k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
směnu pozemků v areálu ZD Ostaš za pozemky pod stavbou "Chodník Police n. M. - Žďár n.
M."

II. Rada města schvaluje



21.10.22 9:56 Zápis [23/RM/17.10.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

záměr směnit pozemky p. č. 384/16 o výměře 199 m2, p. č. 384/17 o výměře 5 m2 a st.
620/2 o výměře 90 m2, vše v katastrálním území Police nad Metují.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr směny dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 31.10.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/23RM/2022
 Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy na zajištění výkonu technického dozoru investora a

zajištění výkonu koordinátora BOZP na akci "Rekonstrukce koupaliště v Polici nad
Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy na zajištění služeb technického dozoru investora
a koordinátora BOZP při realizaci investiční akci "Rekonstrukce koupaliště v Polici nad
Metují" se společností JESTAV Engineering s.r.o., IČ 10985778, se sídlem Rokytník 153, 549
31 Hronov, z důvodu prosloužení doby realizace díla, v předloženém rozsahu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/23RM/2022
 Žádost ZUŠ Police nad Metují o souhlas zřizovatele s realizací projektu „Šablony pro

MŠ a ZŠ I.“

I. Rada města projednala a schvaluje
žádost Základní umělecké školy Police nad Metují, okres Náchod, IČ: 62728814, o souhlas se
zapojením se do nové výzvy a s realizací projektu hrazeného z dotace MŠMT č.02 22 002
Šablony pro MŠ A ZŠ I. s tím, že rozpočet projektu dosáhne maximální výše 1 775 500 Kč, a
k realizaci projektu dojde v období 2022/2023 až 2025.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. Diskuze 
 

Místostarosta - seznámil RM s odvoláním proti rozsudku Okresního soudu v Náchodě ve věci
přechodu vlastnictví pozemků, které byly původně ve vlastnictví benediktinů, z majetku státu do
majetku města Police nad Metují. Odvolání připravila advokátní kanceláří KVB.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


